Anton de Puigdorfla. Lo vell casal conserva encara en tot son aspecte lo segell distintiu y en algunas de sas parets algunas fetxas [1] commemorativas d' aquesta general restauració que experimentá en la primera meytat del sigle darrer, després de la qual, seguint la sort de la Ordre, ha anat decayent poch á poch fins arribar al estat miserable en que avuy se 'l vea.

R. ARABIA.

DOCUMENTO

SOBRE LA FABRICACIÓN DE VIDRIO EN MALLOCA

[1398]

Die veneris decima mensis martii anno Domini M.CCCXCViiij.

Die et anno predictis, cum per generalem consilium universitatis regni Majoricarum celebratum die mercurii octava madii presentis, fuisset commissum et remissum venerabilibus juratis dicti regni quod tractarent, finirent, determinarent et exequerent id quod expedire videretur de et super contentis in quadam supplicatione per Nicholaum Coloma, vedrierium, oblata et presentata in dicto generali consilio; propterea venerabiles Asbertus de Roaxio, domicellus, Franciscus Umberti, Johannes Andree et Johannes Pujolli, jurati dicti regni, requisiti per dictum Nicholaum Coloma, suplicantem, visis et attentis supplicatis et expositis per eundem Nicholaum in dicta supplicatione, pro evidenti utilitate dicte universitatis admitterunt dictam supplicationem, quam voluerunt executioni debite demandari debere, dum tamen ipse promittat et assecurat facere complementum vitri in insula Majoricarum vendendi, juxta formam dicte supplicationis.

Et successive xiiij die madii dictus Nicholaus Coloma, ante presentiam dictorum venerabilium juratorum existentium in introitu domus jurarie Majoricarum, constitutus, convenit et promissit in manu et posse mei Petri de Santo Petro notarii et scriptoris dicte universitatis, stipulantis et recipientis nomine omnium quorum intersit, facere vitrum sive vidre in insula Majoricarum, et de ipso habere abundantiam sive complementum, et illum vendere juxta formam in dicta supplicatione expressam et contentam; obligando inde se et omnia bona sua, scilicet, quantum tamen dicta supplicatio deducta fuerit debite executioni, et

[1] En lo campanar de la capelleta s' hi veu per exemple, la de 1707.

nemo alius nisi ipse possit facere vitrum in dicta insula. Fidejuserunt pro ipso Nicholaus Arnaldus Umberti, cives, et Petrus Clareti, payerius; qui in posse mei dicti notarii, ut supra stipulantis, promisserunt teneri de conventis per dictum Nicholaum et promissis, principaliter et in solidum, cum ipse Nicholao et sine eo; et inde obligarunt omnia bona eorum presentia et futura, renunciantes legi et franquies Majoricarum de principali prius conveniendo. Presentibus testibus et vocatis Francischo Ivanyes, Stephano Loren, virgariis, Petro Prunyonos et Bertrando Munttane-rii, scriptoribus.